



**Protokoll fört vid kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR)**

**Tidpunkt:**

Tisdag den 13 april 2021 kl. 10.45 – 12.00  
sammanträde - distansmöte

**Närvarande:** se sidan 2 i protokollet

**Dag för justering:** 2021-04-15

Lena Hedquist  
ordförande

Lars Bäck  
vice ordförande

**Närvarande:**

Ledamöter	Lars Bäck (PRO) Roland Eliasson (SKPF) Lena Hedquist (SPF Seniorerna) Anders Lidbeck (SPF Seniorerna) Anne-Marie Bergström (SPF Seniorerna) Britt-Marie Ekvall (PRO) Margaretha Persson (SKPF) Lars-Erik Karlsson (PRO)
Ersättare	Yvonne Wendt (SPF Seniorerna) Astrid Elisabet Kågedal (SPF Seniorerna) Leif Johansson (PRO) Claes Tjäder (PRO) Karin Lund (SPF Seniorerna) Inga Lundvall (SKPF) Irene Svensson (SPF Seniorerna) Lena Sernevåg (PRO) Marie-Louise Andersén (SKPF)
Adjungerad	Helena Kivisaari (Ikinuoret)
Ej närvarande	Christina Folke (SPF Seniorerna) led

**Närvarande tjänstemän:** Avdelningschef Raili Karlsson, biträdande avdelningschef Linda Hamnes, avdelningschef Carl Smitterberg och KPR:s sekreterare Kerstin Tägt

**Övriga närvarande:**

- 1. Mötets öppnande**  
Ordförande hälsade alla välkomna.
- 2. Genomgång av närvaro**  
Närvaron gick igenom.
- 3. Val av protokolljusterare till mötet**  
Ordförande och viceordförande valdes till protokolljusterare.

**4. Anmälan av övriga frågor och fastställande av dagordning**

Övrig fråga: Digital fixartjänst

**5. Anmälan av protokolljustering KPR 3/2021-03-16**

Justering av föregående protokoll, punkt 8e, med följande ändring: Enskede nya servicehus har kapacitet att ge omsorg för finsktalande äldre på finska. Trots detta har finsktalande äldre svårt att få plats där.

Äldreförvaltningen tar kontakt med stadsdelsförvaltningen för att få mera information om det och återkommer om det.

Ärendet läggs till handlingarna.

**6. Anmälan av protokolljustering ÄN 3/2021-03-23**

Ärendet läggs till handlingarna.

**8. Genomgång av ärenden till äldrenämnden den 20 april 2021****a. Remiss om rekommendation, överenskommelse om samverkan vid uppsökande verksamhet**

Dnr ALD 2021/91

Handläggare: Lena Carling

Hemtjänsten tar kontakt med biståndshandläggaren när det gäller alla behovsförändringar, så även när det gäller munhälsovården. På vård- och omsorgsboendena är det sjuksköterskan som lämnar intyget.

KPR har önskemål om att representanter från tandvården kommer och informerar vid ett kommande sammanträde. Äldreförvaltningen tar med sig frågan.

Ärendet lades till handlingarna.

**b. Skrivelse angående avtal med läkarorganisation**

Dnr ALD 2021/33

Handläggare: Christina Malmqvist

KPRs yttrande:

KPR konstaterar att regionens förfrågningsunderlag från 2019 som ska vara styrande för den nuvarande upphandlade läkarverksamheten inte kan ha uppfyllts på alla punkter. Detta har varit mycket tydligt under nuvarande pandemi, exempelvis har IVO kritiserat läkarföretag som har verksamhet inom äldreomsorgen i vår kommun. Media har uppmärksammat att anhöriga till äldre på vård- och

omsorgsboende, men även att personal, har slagit larm om att läkare under pandemins föregående år 2020 gjorde bedömningar av de äldres hälsotillstånd via telefon, vilket ofta var ett förslag om palliativ vård.

Förfrågningsunderlaget är sekretessbelagd och Äldreförvaltningen har inte tagit del av det. Uppföljningsansvaret ligger hos regionen, då det är regionen som är avtalspart. En mindre uppföljning av arbetet i äldreomsorgen under pandemin har gjorts av Äldreförvaltningen och samarbetet med regionen har stärkts. Äldreförvaltningen kommer att anställa en läkarstrateg och en platsannons har publicerats denna vecka.

KPR har önskemål om att läkarstrategen kommer till ett sammanträde och presenterar sig.

Ärendet lades till handlingarna.

### **c. Underlag för budget 2022 med inriktning 2023-2024**

Dnr ALD 2021/111

Handläggare: Anders Håkansson

KPR ställer frågan om staden skulle kunna erbjuda finsk hemtjänst.

Det har länge varit svårt att få hemtjänst på finska. Behovet av finskspråkig hemtjänst kom även fram i kartläggningen Efterfrågan av äldreomsorg på nationella minoritetsspråk, som äldreförvaltningen gjorde på grund av budgetuppdrag 2020.

För att få kontinuitet i hemtjänst på finska vill Ikinuoret, att det bildas hemtjänstteam på finska och att utredning om detta påbörjas så snart det går. Ikinuoret undrar därför om finansiering av hemtjänst teamen skall tas med i budgeten för år 2022.

Staden kan idag inte erbjuda detta, men har flera hemtjänstutförare med finstalande personal. Valfrihetsystem gäller och den enskilde kan själv välja utförare.

KPR ställer frågan om innebörden i att Stockholm stad ska kunna erbjuda en god arbetsmiljö och vara en attraktiv arbetsgivare.

Kompetensförsörjningen är en viktig fråga och satsningar kommer att göras med kompetensutveckling för medarbetarna. Bland annat kommer det att erbjudas introduktionsutbildning för biträdande chefer,

traineeutbildningar, utbildning till specialiserade undersköterskor och arbetsplatsförlagd utbildning.

I förfrågningsunderlaget för hemtjänsten som kommer upp i majnämnden, inkluderas vikten av att medarbetarna erbjuds tillsvidareanställning och att utförarna försöka minska antalet timanställningar.

KPR frågar om innebörden i målgruppsanpassad hemtjänst. Exempel på målgruppsanpassad hemtjänst är specialiserade hemtjänstgrupper med inriktning psykisk ohälsa.

Vid nybyggnation av bostäder anpassas dessa till de äldre. KPR betonar vikten av att man också börjar arbeta med tillgängligheten i de lite äldre, mer otillgängliga bostadsområdena där många äldre bor.

Stadsledningskontoret tittar på utvecklingen av mellanboendena i staden. Boendegruppen har bett att få se planeringen och vill gärna ta del av denna.

Treåringens arbete med utveckling bygger på årsrapportens resultat. KPR vill vara delaktiga i detta arbete, eller ges möjlighet att ta del av arbetet.

Ärendet lades till handlingarna.

#### **d. Stimulansmedel digital utveckling**

Dnr ALD 2021/83

Handläggare: Simon Bäckström

KPRs yttrande:

Stimulansmedlen och initiativen är välkomna. KPR vill understryka vikten av att såväl den politiska ledningen som ledningen på äldreförvaltningen och andra berörda förvaltningar står bakom projekten. Många goda idéer finns för digitalisering av äldreomsorgen och projekt startas, men efter det att projekten genomförts finns inte alltid en mottagarorganisation.

Steget är långt mellan innovation och produktion. Inom kommunen behövs en stark samordning av arbetet så att lyckade resultat i de initiativ som nu igångsätts med stimulansmedlen genomförs i alla stadsdelarna efter projektens avslutande. Resultat från såväl privata utförare som kommunala bör följas upp på likartade sätt. Att

fortsätta lyckade initiativ är ett ansvar som alla utförare bör ha med sig i det fortsatta arbetet.

Personalens utbildning är central i sammanhanget för att säkerställa att den nya tekniken och dess möjligheter tas till vara och integreras i det ordinarie arbetet över tiden.

Äldreförvaltningen informerar om att för de stimulansmedel man kan söka från Socialstyrelsen, görs en återrapportering till Äldreförvaltningen, som sedan skickar en rapport till Socialstyrelsen.

Ärendet lades till handlingarna.

**e. Anskaffning av trygghetslarm**

Dnr ALD 2021/131

Handläggare: Eva-Lena Eirefelt

KPR förutsätter att genomförandeärendet kommer att presenteras för KPR och behandlas vid kommande KPR-sammanträde i maj.

Äldreförvaltningen tar med sig detta och återkommer.

Ärendet lades till handlingarna.

**f. Remiss om betänkandet informationsöverföring inom vård och omsorg**

Dnr ALD 2020/92

Handläggare: Christina Malmqvist

KPR vill ha en redogörelse för de viktigaste punkterna som berör informationen mellan primärvården och vård och omsorg. Äldreförvaltningen återkommer om detta.

Ärendet lades till handlingarna.

**9. Förvaltningschefens information**

Carl Smitterberg informerade om läget i pandemin och om det brottsförebyggande arbetet. Presentationerna kommer att skickas ut till alla i KPR.

Polisen har meddelat att någon från deras bedrägeriavdelning gärna kommer och informerar på ett kommande sammanträde med KPR.

## 10. Övriga frågor Digital fixartjänst

Uttalande från KPR

I stadsdelen Södermalm finns i dag en digital fixartjänst som tillhandahålls av kommunen, den borde finnas i alla stadsdelar.

Sekreterare

Kerstin Tägt